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Chambre des Représentants Kamer der Volksvertegenwoordïgers 
N° 61 

Session de 1928-1929 SÉANCE 1 VERGADERING · 
Zittingsjaar 1928-1929 

du 20 Décembre 1928 van 20 December 1928 

PROJET DE LOI 
relatif à la fiscalité provinciale et communale. 

PHOJET 
TRANSMIS PAH LE SÉNAT (l). 

AnnCLE PREMIER. 

Les articles 1 "', 2 et 4, paragraphes ·t à 3 el ä, ainsi 
que les articles 5 et 6 de la loi du l 7 mars 19.:m, sont 
maintenus en vigueur pour l'année 1\)::!9. 

AtlT. 2. 
Un crédit de vingt millions est affecté à combler à dne 

concurrence l'insuffisance des ressources fiscnles des com­ 
munes dont l'ensemble des parts pour I fü!O, dans les 
ÎID()Ôls directs et les taxes y assimilées, augmenté du 
produit des additionnels aux dits impôts et ile leur 
participation dans le fonds des communes, n'atteint 
pas au moins huit fois le montant, pour 1913, de leurs 
additionnels aux anciens impôts directs ou des taxes simi­ 
laires, augmenLé de leur quote-part dans les anciens fonds 
communal et spécial. 

Ne pourront bénéficier de cette disposition les com­ 
munes qui n'auront pas établi, pour i9'29, le maximum 
des additionnels autorisés par la loi. 

Bruxelles, le 20 décembre 1928. 

1-'e Président di, Séuat, 
Cu. MAGNETTE. 

Les Secrétaires, 
Cn. VAN BELLE. 

DUBOST. 

(1) Voir : 
Documents du Sénat : 
Projet de Ini, n° 16. 
Rapport, n° 35. 

Annales du Sénat: 
Séance du 20 décembre llci28. 

WETSONTWERP 
betreffende de provinciale en gemeentelijke fiscaliteit. 

ONTWEHP 
DOOR DEN SENAAT OVERGEMAAKT (1). 

EEllSTB ARTIKEL. 

De artikelen 1, 2 en 4, paragrafen 1 tot 3 en 5, alsmede 
de artikelen 5 en 6 der wet van l 7 Maart 19.:W, blijven 
voor het jaar 1929 in werking. 

!ART. 2. 
Een crediet van twintig millioen wordt bestemd tot hel 

aanvullen, tot 't verschuldigd bedrag, van de ontoerei­ 
kendheid der Iiskale middelen van de gemeenten, wier 
l{ezamenlîjke deelhehbingen. voor 192!), in de recht­ 
streeksche en daarmee gelijkgeslekle belastingen, vermeer­ 
dert! met de opbrengst d-r opcentimes op genoemde 
belastingen en mel haar aandeel in het fonds der gemeen­ 
ten. niet minstens achtmaal het bedrag, van Hl 13, harer 
o pcentimes op de oude rechtstreeksche of gelijksoortige 
belastingen, vermeerderd met haar aandeel in het ourle 
gemeentefonds en het oud speciaal fonds, bereiken. 

Kunnen niet met deze bepaling begunstigd worden, de 
gemeenten, die vóór l!J29 niet het maximum tier opcen­ 
Limes, waartoe hij de wet wunlt gemachtigd, hebben 
geheven. 

Brussel, 20 December -1928. 

De Voorzitter van den Senaat, 
Cu. MAGNETTE. 

De Secretarissen, 
Cn. VAN BELLE. 

DUBOST. 

(1) Zie : 
Gedrukte Stukken van den Senaat : 

Wetsontwerp, n• l 6. 
Verslag, nr 35. 

Handelingen van den Senaat : 
Vergadering van 20 December 1928. 
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